ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                         № ____________                               пгт. Пышма

О внесении изменений в Порядок осуществления деятельности по
обращению с животными без владельцев на территории Пышминского

городского округа, утвержденный постановлением администрации
Пышминского городского округа от 18.11.2021 № 719

Рассмотрев письмо Департамента ветеринарии Свердловской области от

05.05.2023 № 26-01-81/2029 о результатах мониторинга муниципальных правовых
актов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Внести следующие изменения в Порядок осуществления деятельности по
обращению с животными без владельцев на территории Пышминского городского
округа, утвержденный постановлением администрации Пышминского городского
округа от 18.11.2021 № 719, с изменениями, внесенными постановлением
администрации Пышминского городского округа от 28.04.2022 № 288 (далее –
Порядок):

1) абзац 3 пункта 10 главы 2 Порядка изложить в новой редакции:
«Обращение заявителя об отлове животных без владельцев регистрируется
уполномоченным органом в сфере обращения с животными в день поступления
обращения в журнале учета заявок на отлов животных без владельцев по форме
согласно приложению N 1 к Порядку осуществления деятельности по обращению
с животными без владельцев на территории Свердловской области,
утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области от
26.02.2020 № 107-ПП.»;

2) пункт 22 главы 3 Порядка изложить в новой редакции: «22.
Результаты осмотра фиксируются в карточке учета животного без владельца по
форме согласно приложению № 2 к Порядку осуществления деятельности по
обращению с животными без владельцев на территории Свердловской области,
утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области от
26.02.2020 № 107-ПП.»;

3) абзац 2 пункта 52 главы 10 Порядка изложить в новой редакции: «На
каждое животное без владельца оформляется карточка учета животного без
владельца по форме согласно приложению № 2 к Порядку осуществления

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории
Свердловской области, утвержденным Постановлением Правительства
Свердловской области от 26.02.2020 № 107-ПП, подлежащая ведению в течение
всего времени нахождения животного в приюте для животных.»;

4) приложение № 1, приложение № 2 к Порядку признать утратившими
силу.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и
разместить на официальном сайте Пышминского городского округа (www.
пышминский – го.рф).

И.о. главы
Пышминского городского округа                                                                          А.А. Обоскалов